Ref. FT_GS_K_KL-SUR_es Rev: 0 10/02/25   1 de 8
FICHA TÉCNICA:
Gama solar / Kits para instalaciones solares
KL-SUR  DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
Kit lastrado con perfiles de aluminio. Sistema lastrado sur.
 CARACTERÍSTICAS
 Kit de montaje que reúne los componentes necesarios para la
instalación de un número determinado de módulos

(mm)
L3
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
K
(mm)
KLASU1030 10 1225 232 1300 100 400 710 290 60 1180
KLASU1035 10 1225 232 1300 100 400 710 290 60 1180
KLASU1040 10 1225 232 1300 100 400 710 290 60 1180
KLASU1530 15  1225 334 1277 100 400 710 290 60 1157
KLASU1535 15 1225 334 1277 100 400 710 290 60 1157
KLASU1540 15 1225 334 1277 100 400 710 290 60 1157
Plano
Ref. FT_GS_K_KL-SUR_es Rev: 0 10/02/25   6 de 8
FICHA TÉCNICA:

(mm)
L3
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
J
(mm)
K
(mm)
KLBSU010 10 1225 232 1300 100 400 710 290 60 1180
KLBSU015 15 1225 334 1277 100 400 710 290 60 1157
Plano
2 módulos
Componentes Kit
Perfil lastrado

(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
K
(mm)
KLBSU1030 10 1225 232 1300 100 400 710 290 1180
KLBSU1035 10 1225 232 1300 100 400 710 290 1180
KLBSU1040 10 1225 232 1300 100 400 710 290 1180
KLBSU1530 15 1225 334 1277 100 400 710 290 1157
KLBSU1535 15 1225 334 1277 100 400 710 290 1157
KLBSU1540 15 1225 334 1277 100 400 710 290 1157
Plano
Propiedades mecánicas material
 Límite elástico